
Smlouva o dílo 

podle § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

Smluvní strany: 
 
ppm factum research s.r.o., 
Bucharova 1281/2, Praha 5, 158 00 
IČO: 47 12 17 93 
DIČ: CZ 47 12 17 93 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložce 13338 
zastoupená Jindřichem Ullrichem jednatelem 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, 
č. ú. 98300/5500 
(dále jen zhotovitel) 

 
a 
 
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i. 
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
IČO: 45773009 
DIČ: CZ45773009 
zastoupen PhDr. Davidem Michalíkem, PhD., pověřeným řízením 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 5, Nádražní 32 

Číslo účtu: 33531051/0100 

(dále jen objednatel) 
 

uzavírají tuto smlouvu o dílo: 
 
 

I. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je provedení sběru dat v rámci projektu Výzkumného ústavu práce a 
sociálních věcí, v.v.i., „Dítě v rodičovském konfliktu“ – šetření zaměřené na péči o nezletilé 
děti po rozchodu rodičů. Detailní specifikace výzkumu a cílové skupiny je uvedena v Příloze č. 
1 Specifikace předmětu plnění. 

 
II. Povinnosti objednatele 

Objednatel se zavazuje: 

1. Dodání dotazníku 

2. Konzultace při naplňování výběrových kritérií 

 
III. Povinnosti zhotovitele 

Povinnosti Zhotovitele jsou: 

1. Úprava konečné verze dodaného dotazníku. 



2. Návrh postupu výběru respondentů a zajištění dodržení stanovených kritérií. 

3. Naprogramování dotazníku. 

4. Kontrola dotazníků 

5. Zajištění kvality provedeného šetření použitím zkušených a vyškolených tazatelů, 

kontrolou odevzdávaných dotazníků, vyčištěním dat a kontrolou logických 

souvislostí, vyřazením nekonzistentních dotazníků. 

6. Dodání vyčištěného datového souboru ve formátu SPSS s popisy znaků 

v elektronické podobě. 

7. Dodání technické zprávy o provedení výběru respondentů, průběhu terénu a 

čištění dat. 

8. Průběžné předávání kontaktů na respondenty ochotné účastnit se hloubkového 

rozhovoru po celou dobu sběru dat (minimálně jednou za měsíc) 

9. Kooperace se zadavatelem při tvorbě konečné verze dotazníku, při řešení vzniklých 

problémů v průběhu terénního sběru dat.  

10. Sběr dat bude probíhat v souladu se standardními etickými a technickými 

požadavky v oblasti sociálně vědního výzkumu.  

11. Zadavatel požaduje minimálně 30% kontrolu práce tazatelů samotným 

dodavatelem a vyhrazuje si právo kontrolovat práci dodavatele. 

 
IV. Termíny plnění a převzetí díla 

Smluvní strany sjednávají následující termíny pro plnění předmětu této smlouvy: 

Zahájení prací nejpozději v červenci 2021 a zahájení sběru dat nejpozději v srpnu 2021.  

V případě, že sběr dat metodou face-to-face nebude možný v důsledku vládních opatření 
související s epidemií onemocnění covid-19, případně pokud v této souvislosti vyhodnotí 
dodavatel či zadavatel situaci jako nevhodnou pro sběr dat tímto způsobem, může dojít k 

posunu termínu sběru dat.  
Průběžné předávání kontaktů na respondenty ochotné účastnit se hloubkového rozhovoru 
po celou dobu sběru dat (minimálně jednou za měsíc). Předání vyčištěného datového 

souboru ve formátu SPSS s popisy znaků v elektronické podobě a technické zprávy o 

provedení výběru respondentů, průběhu terénu a čištění dat nejpozději do 3. 12. 2021. 

 
 

V. Cena a platební podmínky 
1. Celková cena za plnění podle této smlouvy činí 725.000 Kč bez DPH. Cena včetně DPH 

činí 877.250 Kč, z toho 152.250 Kč je 21 % DPH. 
 

2. Platební podmínky: celková cena podle 1. bodu čl. V. navýšená o DPH bude splatná na 
základě faktury - daňového dokladu - vystavené zhotovitelem po řádném předání 

datového souboru dle čl. IV. této smlouvy. 
3. Veškeré daňové doklady budou obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu 

s platnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění.  

4. Splatností se rozumí den připsání částky na účet zhotovitele. Splatnost faktur je 30 dní. 
 

VI. Sankční podmínky 



1. Zhotovitel uhradí objednateli za každý den prodlení s předáním závěrečné zprávy dle 

čl. IV této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. V. této smlouvy. 
2. Objednatel uhradí zhotoviteli za každý den prodlení s platbou podle čl. V této smlouvy 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky. 
 

 
VII. Umožnění kontrol 

Zhotovitel je zavázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky 
včetně vyplněných a ověřených dotazníků, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, oboje ve znění platném ke dni podpisu smlouvy). 
 

VIII. Zpracování osobních údajů v rámci plnění zakázky 

Pokud bude v rámci plnění zakázky docházet ke zpracování osobních údajů, je dodavatel 
povinen se zadavatelem uzavřít smlouvu, která bude zavazovat zpracovatele (dodavatele) 
vůči správci (zadavateli) a v níž bude stanoven předmět a doba trvání zpracování, povaha a 
účel zpracování, typ osobních údajů a kategorie subjektů údajů, povinnosti a práva správce.  

 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly, že VÚPSV, v. v. i. bezodkladně po uzavření této smlouvy 

odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného MV ČR. O 
uveřejnění smlouvy bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní 
údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

3. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní 
číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, 
že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že 
smlouva bude uveřejněna bez podpisů.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy i po jejím skončení nesdělí 
třetím osobám žádné důvěrné údaje o objednateli, které získal v souvislosti s plněním 
této smlouvy. V případě porušení tohoto ustanovení má objednatel právo na smluvní 
pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy : třicet tisíc korun českých)  

6. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze písemně na základě 
vzájemné dohody smluvních stran formou dodatků, podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 



8. Na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních 

stran své podpisy. 

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy. 
• Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 
• Příloha č. 2: Nabídka realizace sběru dat 

V Praze dne:       V Praze dne: 

                       
PhDr. David Michalík, PhD., pověřen řízením 
Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí, 

v.v.i. 

                       
Jindřich Ullrich, jednatel společnosti ppm 

factum research s.r.o. 



Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

1. Předmět a cíl veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provedení sběru dat v rámci projektu „Dítě v rodičovském 
konfliktu“ Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí, v. v. i. - šetření zaměřené na péči o 
nezletilé děti po rozchodu rodičů. 

Tématem výzkumu bude popis vztahu a vývoje konfliktu mezi rodiči před a po rozchodu, jakým 
způsobem dospěli k danému uspořádání rodičovské péče o děti, také popis každodenního 
života a zkušeností rodičů s daným typem péče a jejich vývoj v čase. V neposlední řadě budou 
zjišťovány názory a postoje k formám uspořádání rodičovské péče. 

Objektem výzkumu budou muži a ženy, kteří mají nezletilé dítě, a od rozchodu/rozvodu s 
biologickým/biologickou otcem/matkou tohoto nezletilého dítěte uplynulo minimálně 12 

měsíců. Před rozchodem/rozvodem žili s biologickým otcem/matkou alespoň 3 měsíce ve 
společné domácnosti. V současnosti splňují podmínku, že o toto nezletilé dítě po 
rozchodu/rozvodu pečují nebo se s ním pravidelně stýkají. 

                                         

                                        

                                                                                  
                                                            
                                                    
                                                      
                                                                
                                                         
         

                                                 
                                                         
                                            
                                                      
                                                             
                                                           
                                                             
                                                         
                                             

                                                              
                                                       
       
                              

                                             

                                             



                                                       
                                                     
                                 

                                                        
                                                      
               

                                                          
                                                          
                                                             
                                                  
                                 

                                                         
                               

                                                                   
                              

                                                  
                                                      
                                                     
                                                     
        
                                                      

           
                                                      
                                                     
                                                   
                                               
                                                   
                                                  
                                                      
                                                  
                                             
                                                 
                                   

                                                 
                        
                                                 
                                                  
                                                       
                                   

                                                           
                                                        
            

              
              
               



                                                           
                                              

                                                                          

                               

                                                                    
                                                              
                                                          
                                  

                                                           
                                                     
                                                              
               

                                                   

                            

                                                      
                                                          
                            



                                              

                
          

                                                                                                          
                                                                                                   
                                                                                                          
                                                                  

                 

                                                                                                               
                                                                                                         

                                                                                                        
                                                                                                
                                                                                                 

                                                                                                         
                                    

                                                                                                           
                                                                                                         
                                

                                                                                           

           

                                                                                                         
                                                                                                           
                                                                                                       
                                                                                                             
                                                                      

                 
                                                                                                        
                                                             

                                                  
          

                               
                                    

                         

                                  

                                        

         
                                                                                                          
                                                                              

                                                                                                              
                                                                                                              
                                                                                                        
                    



                                                                                                      
                                                                                                          

                                                               
                                                          
                                                                            
                                                                                                 

                      

                    
                                                                                                              
                                                                                                         
                                 

                                                                                                         
                                                                                                                
                                                                                                                    
                                                                                                         
                                                                                                                    
                                                                                                         
                                                                                                            
                                                                                                           
                   

                                                                                                             
                                     

                      
                                                                                                                 
                                                                                                                 
                                                                                                               
                                                                                                             

                                                                                                               
                                                                                                          
                                                                                                            
                  

                                          

                                                                              

                                                                                                        
                

                                                                                            

                                                                                                  

                                    

                                        

                                                                                                   

                                                        

                                                                                                              
                                                                                                          
                                                                                                          
                                                                                                             
                                                                                                          
                                            



     

                                    
                                                                                                        
                                                                                                          
                                                                                                       

                                                                                                  
                                                                                         

                                         
              
                             
                                      
                                                  
                                     

                                                                                                       
       

                                                                                                                
                                                                                                                 
                                                                                                                
                                                                                                            
                                                                                                                 
                                                                                                               
                                   

                                                              
                                                                                                           
                                                                                                      

        
                                                               
                                                                
                                  
                                            
                                                        

                                                                                                          
                                                    

                   
                                                                                                 
                                                                            
                                                                                                    

                                                
           

                                                                               
                                                                              

                                                               
                                                                          

                                                      
                                                               
                                        

                                                  
                               

                                                       
                                       



                                                 

                                                                                                              
                                                                                                              
                                                                                                      
                                                                                                               
                                                                                                            
                   

                                                                                                        
                                                                                                     
                  

                
                                                                                                              
                            

                                                                                                     
                                                                                                       
                                                                                                                
                                                                                                         
                                  

                                    
                                      
                                        
                      
                                        

                                                                                                           
                                                                                                              
                                                                                                          
                                          

                              
                             
                    
                                  

            

                                                                                                              
                                                                                                             
                                                                                     

                                                                                                             
                                                                                                   

                
                                                                                                              
                                                                                                           
                                                                                                            
                                                 

                                                                                                       
                                    

                                 



                                                                                                   
                                                                                                              
                                                                                                              
                                                                                                                
                                                       

                                                                                                              
                                                                                                              
                                                                                                              
                   

                                                                      
                                                              
                                                          
                                                                                                      

                       
                                                



                 
                                      

                                                 
                                    
                

                                                                                                               
                                         

                                                                                                    
                                                                                               

                                                                                
                                                                                          
                                                                                                   

                                                                                                              
                                                                                                              
                                                                                                        
                                                             

                                                                                                                
                                                                                                          
        

                     

          
                                     
                                                   
                                                    
                                             
                                                
                                                 
        

                           
                                        
                                                 
                                             
                                                
                                          

                               
                                              
                                                 
                                                          
                                                     
                       

                             
                                                   
                                              
                

                               
                                                                                                        
                                                                                                                
                                                                                                        
                                                                                                       
                                                                  

                                                                                                              
                                                                                                                     
           

                                                                                                                  
                                                                                                             



                                                                                                             
                      

                                        
                                                                                                        
                                                                                                               
                              

                                                                                                      
                                                                              

                                                                   
                                                                        
                               
                                               

                                                                                                           
                                                                                                          
                                                                                                                
                                                                                                          
                                                                                                         
                                                                                                            
                                                                                         

                               
                                                                                                       

                                                          
                                                                                            

                                                                                             
             

                    
                                                                                                           
                                                                                                              
                                                                                                              
                                                  

                          
                                                                                                                
                                                                                                       
                                                                                                               
                                                                                                         
                                           

                                      

                                                                                                             
                                                                                                              
                                                     

         
                                                                                   

                                                                                                     
                                                                                                              
                                                                                                          
                                                                                                        
                             



                           

                                      
                                                                                                  
                                                                                                             
                                                                                                            

                           

                                                            
                                                                                                          
                                                                                                                     
                                                                                                           
                                                                                                             
                                                                                                               
                                                                                                                
                                                                                                       
                                                                                                            
                                                                      

                                                                                      
         

                                                              
                                                                                                             
                                                                                                           
                                                                                                        

                                                                                             
                                                                                                              

                           

                                              
                                                                                                             
                                                                                                         
                                                                                                            
                                                                                                                   
                                                                                                             

                                                                                                            
                                                                                                                  
                                                                                                        
                                                                                                            
                                                                                     

                         
                                                                                           

                                                                      
                                                           
                                                                                             

                                                                           
                                                                                               
                                                          

    



                                                                                                          
                                                                                                            
                                                                               

                                             
                                                                                                       

                              
                                                                                      

                                                                                        
                                                                         

                                                                                           

                                                                                                     
                                                                                                           
                                                                                               

                            
                                                                                            

                                                       
                                                                                                          
                                                                                                            
                                                                                 

                                                                                                         
                                                                 




